ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, AV. PEDRO

MARTINS, Nº 642, BAIRRO CENTRO– CEP: 64.573.000

CNPJ: 01.612.591/0001-10

EDITAL Nº 01/2023 - SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE VAGAS E CADASTRO DE

RESERVAS DE PROFISSIONAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI

REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA TODOS OS CARGOS

A COORDENAÇÃO RESPONSÁVEL PELOS ATOS NORMATIVOS E DEMAIS ETAPAS DA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE MASSAPÊ DO PI, REGIDA PELO EDITAL Nº 01/2023 DE 10

DE ABRIL DE 2023, E SUAS ALTERAÇÕES QUE SERÃO INCORPORADAS AO EDITAL,

TORNA PÚBLICO:

a) a reabertura do período de inscrições, para todos os candidatos;

b) retificação do item 5.1, ONDE SE LÊ, as inscrições para o Processo Seletivo Público

Simplificado encontrar‐se‐ão abertas a partir das 14h do dia 14 de abril até as 14h do dia 21

de abril de 2023 [...]. LEIA-SE: As inscrições para o Processo Seletivo Público Simplificado

encontrar‐se‐ão abertas a partir das 14h do dia 14 de abril até as 16h do dia 26 de abril

de 2023 [...].

c) altera o anexo V, ONDE SE LÊ:

EVENTO PERÍODO

Publicação do Edital 11/04/2023

Prazo para impugnação do edital  11 a 15/04/2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES  14 a 21/04/2023

Prazo final para envio de documentação das pessoas com deficiência e

atendimento especiais para realização da prova; prazo para envio de

requerimento de isenção da taxa de inscrição para eleitores na forma do edital.

24/04/2023

Resultado das inscrições deferidas para candidatos concorrentes como

pessoa com deficiência e dos pedidos de atendimento especial; Publicação do

resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição para eleitores.

26/04/2023

Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição como

pessoa com deficiência ou do pedido de atendimento especial; Interposição de

recurso contra o indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição para

eleitores.

27 e 28/04/2023

Resultado da análise dos recursos interpostos contra o indeferimento

de inscrição como pessoa com deficiência ou de atendimento especial;

Resultado da análise dos recursos interpostos contra o indeferimento do pedido

de isenção da taxa de inscrição para eleitores.

02/05/2023

Data limite para pagamento da taxa de inscrição indeferidas para candidatos que

requereram a isenção.
03/05/2023

Divulgação dos locais e horários de aplicação da prova objetiva através do site

no endereço www.inovaty.com.br .
12/05/2023

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  21/05/2023

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva  22/05/2023

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da Prova

Objetiva.
23 e 24/05/2023

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o

gabarito preliminar da Prova Objetiva.
26/05/2023

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 02/06/2023

http://www.inovaty.com.br/

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova

objetiva.
05/06/2023

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o

gabarito preliminar da Prova Objetiva.
07/06/2023

Divulgação do RESULTADO FINNAL. 09/06/2023

Homologação pelo chefe do Executivo Municipal no Diário Oficial dos

Municípios do RESULTADO FINAL.
Até 30/06/2023

LEIA-SE:

EVENTO PERÍODO

Publicação do Edital 11/04/2023

Prazo para impugnação do edital  11 a 15/04/2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES  14 a 26/04/2023

Prazo final para envio de documentação das pessoas com deficiência e

atendimento especiais para realização da prova; prazo para envio de

requerimento de isenção da taxa de inscrição para eleitores na forma do edital.

27/04/2023

Resultado das inscrições deferidas para candidatos concorrentes como

pessoa com deficiência e dos pedidos de atendimento especial; Publicação do

resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição para eleitores.

28/04/2023

Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição como

pessoa com deficiência ou do pedido de atendimento especial; Interposição de

recurso contra o indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição para

eleitores.

02 e 03/05/2023

Resultado da análise dos recursos interpostos contra o indeferimento

de inscrição como pessoa com deficiência ou de atendimento especial;

Resultado da análise dos recursos interpostos contra o indeferimento do pedido

de isenção da taxa de inscrição para eleitores.

05/05/2023

Data limite para pagamento da taxa de inscrição indeferidas para candidatos que

requereram a isenção.
08/05/2023

Divulgação dos locais e horários de aplicação da prova objetiva através do site

no endereço www.inovaty.com.br .
12/05/2023

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  21/05/2023

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva  22/05/2023

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da Prova

Objetiva.
23 e 24/05/2023

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o

gabarito preliminar da Prova Objetiva.
26/05/2023

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 02/06/2023

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova

objetiva.
05/06/2023

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o

gabarito preliminar da Prova Objetiva.
07/06/2023

Divulgação do RESULTADO FINNAL. 09/06/2023

Homologação pelo chefe do Executivo Municipal no Diário Oficial dos

Municípios do RESULTADO FINAL.
Até 30/06/2023

Massapê do Piauí, 24 de abril de 2023.

COORDENAÇÃO DO CERTAME

http://www.inovaty.com.br/

		2023-04-24T18:39:33-0300
	EDSON JOSUE VIEIRA DE SA:30105110000189